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Do łączenia ruchomych członów lalek,
zwierząt i innych figur, wykonanych z ce¬
luloidu lub podobnego materiału, z kadłu¬
bem takich zabawek stosuje się sznurki gu¬
mowe. Sznurki te zaopatruje się na ich koń¬
cach w węzły, przesuwane przez otwory
członu, w których zamocowuje się je na¬
stępnie przez wklejanie korków z celuloidu
o takich wymiarach, iż średnica otworu zo¬
staje zmniejszona do wymiaru średnicy
sznurka. W celu wymiany sznurka koniecz¬
ne jest więc zwiększenie odpowiednio śred¬
nicy otworu przez usunięcie korka celuloi¬
dowego. Taką samą wadę wykazuje zaopa¬
trywanie końców sznurka w inne zgrubie¬
nia i wykonywanie w członach otworów o

średnicy sznurka, zaopatrzonych wzdłuż
obwodu otworu w promieniowe wycięcia,
które umożliwiają przeciskanie; zgrubienia
do wnętrza członu zamocowywanego, W
tym przypadku wymiana sznurka jest po¬
łączona z trudnościami, jak też zachodzi
niebezpieczeństwo uszkodzenia członu.

Według innej znanej odmiany wykona¬
nia umieszcza się na sznurku gumowym
płytki, wykonane (najkorzystniej) z meta*
lu i przylegające do wewnętrznej po¬
wierzchni panewki przegubowej. Panewka
ta jest zaopatrzona w wycięcie, przez któ¬
re przesuwa się płytkę do wnętrza członu
lalki. Wycięcie to posiada stosunkowo wiel¬
ką długość, wytrzymałość więc panewki



jest mała, a usunięcie jej bez uszkodzenia
członu jest niemożliwe względnie połączo-

,nę£ wielkimi trudnościami.
/ /■ ' *Wed]fe£ wynalazku^ płytka przylega

również do panewki, a szerokość jej jest
równa średnicy otworu, wykonanego w
środkowej części panewki. Płytka składa
się z czaszy o średnicy równej średnicy o-
tworui i z dwóch ramion przylegających do
powierzchni panewki. W wymienionej cza¬
szy umieszcza się węzeł sznurka.

Wymiana sznurka jest więc łatwa i mo¬
że być uskuteczniana bez uszkodzenia czło¬
nu, a panewka posiada dostateczną wy¬
trzymałość.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia w
widoku z przodu i częściowym przekroju
lalkę, fig. 2 — w zwiększonej podziałce i w
przekroju przegub ramienia lalki, fig. 3 —
przegub ten w widoku z boku, fig. 4 — wy¬
jaśnia sposób zamocowania sznurka, a fig.
5 — płytkę w perspektywie.

Do umocowania ramion a na kadłubie b

służy sznurek gumowy c, zaopatrzony na
jego końcach w zgrubienia względnie wę¬
zły d. Ramiona posiadają wgłębienia e o
kształcie kulistych panewek, których ścian¬
ki są usztywnione żebrami promieniowy¬
mi /.

Przed wykonaniem węzła nasuwa się
na sznurek płytkę g, która jest wykonana
z celuloidu i posiada kształt wydłużony
(fig. 3 i 5). Szerokość płytki jest równa
średnicy kulistego otworu k, wykonanego
w części środkowej wgłębienia e. Płytka g
posiada czaszę i, której dnoi jest zaopatrzo¬
ne w otwór h i której średnica jest równa
średnicy otworu k. Płytkę tę nasuwa się na
sznurek c tak, iż węzeł znajduje się po
stronie wgłębienia czaszy i. Ramiona płytki
g, przyłączone do czaszy i, są zagięte tak,
iż przylegają do powierzchni wgłębienia e
(fig. 2).

W celu połączenia ramienia a z kadłu¬

bem 6 przesuwa się przez otwór k koniec
sznurka z węzłem (fig. 4), a następnie płyt¬
kę g. Przy| naciąganiu sznurka węzeł zosta¬
je wtłoczony do wnętrza czaszy i, a płytka
g} której długość jest równa co najmniej
podwójnej średnicy otworu k, zostaje przy¬
ciśnięta do wewnętrznej powierzchni dna
wgłębienia e. Ponieważ równocześnie cza¬
sza i wchodzi w otwór k, płytka zostaje u-
nieruchomiona, przy czym osiąga się nale¬
żyte uszczelnienie otworu k.

Przy wymianie sznurka postępuje się w
sposób odwrotny. Po częściowym wycią¬
gnięciu sznurka z kadłuba 6 ustawia! się u-
kośnie płytkę g za pomocą odpowiedniego
narzędzia, np. kleszczyków lub haczyka z
drutu. W celu umożliwienia stosowania ha¬

czyka można zaopatrzyć płytkę w otwory
m. Po przesunięciu płytki przez otwór k na
zewnątrz przesuwa się węzeł d.

Korzystne jest stosowanie płytki o gru¬
bości ścianki większej niż grubość ścianki
członu lalki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płytka do umocowania za pomocą
sznurków gumowych na kadłubie lalki z
celuloidu ruchomych jej członów,, znamien¬
na tym, że składa się z czaszy (i) na węzeł
(dj, posiadającej średnicę równą średnicy
otworu fk) we wgłębieniu członu ruchome¬
go, oraz ramion o szerokości równej średni¬
cy czaszy i przylegających do dna tego
wgłębienia.

2. Płytka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że w niewielkiej odległości od jej
końców wykonane są otwory (m) do zaha¬
czania płytki narzędziami służącymi do u-
suwania jej.
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